fores habemus non contemnendos. Ad hoc accedendum & sacrae literae, quarum homini Christiano cognitio necessaria est. Valde igitur optarem te huc quam proximam aduolare. Qua de re ages cum patre tuo: qui etsi sumptus fortasse metuet, tamen expugnari poterit à te, si diligenter & magnitudinem utilitatis exposueris, atq; ostenderis quantum studijs tuis haec profectio collatura sit. Bene uale.

Patri suo carissimo. H. F.

S. D. Sperabam me literas in Lipsicis nundinis Ianuarij à te accepturum esse. Ea spes cum me fessisset, mirum in modum angebat. Sed paulo post liberaſti me omni sollicitudine molestiaq;. Nā breui post redidit sibi literae tuae 10 Ianuarij. Fuitq; optatissimum atq; iucundissimum, quòd significas te bene ualere. Non dubium est mihi, quòd scribis te de mea salute sollicitum esse, cum nondum intellexeris quicquam certi de meo iincre. Facio enim coniecturam tui amoris: de meo uerò arbitror quoq; hac cura liberatum esse. Dedi enim ad te literas Stephano, in quibus historia est rerum mearum omnium. Quanquā autem non habebam hoc tempore certum tabellarium ad uos: tamen hanc epistolam dedi cuidam proficiscenti Norimbergam, qui si ad te peruenit, facile cognosces me nullam scribendi occasionem negligere. Scio enim

L 5 nullum

Nullum officium hoc quidem tempore gratius me tibi facere posse: nec ego ulla re magis delector, quam hoc genere epistolarum, in quibus quasi tecum coram uidear colloqui. Et alit hæc exercitatio scribendi facultatem, de qua tu grauissimè admones, ut stylum exerceam studiosissimè: ac formam orationis, ad quam me præceptor aduefacit, retineam. Ego uerò consilium tuum suauissimum, pater, magnopere probo. Nulla enim res in studijs uim habet maiorem, quam stylus: quem prælarè Crassus apud Ciceronem, uocat optimum dicendi esse. Florem ac magistrum.

De genere autem orationis ita statuo, procul adhuc me ab ea forma abesse, quam exspecto: et ad quam effringendam, acerrimo studio, summa cura, deniq; omnibus animi atq; ingenij uiribus entendam mihi esse intelligo. Et contigerunt mihi Dei beneficio ad hanc studiorum rationem duces probabiles. Quare tibi optima fide polliceor, me operam daturum, ne adhortationem tuam aut illorum præcepta contempserim, et in tanta occasione discendi mihi defuisse uidear. Bene uale.

Patri suo A. R.

S. D.

Cum omnino literas à te ex Lipsico mercatu expectarem, uenit abs te Nicolaus missus, quem

Thux

non

non secus ac uiam epistolam maximam cum leti-  
 cia omnes excepimus, qui quidem uberius res om-  
 nes domesticas exposuit, quam à te <sup>præ</sup>scribi, præ-  
 scribit tanta occupationum mole, poterant. Itaque  
 hoc tuum officium non minus nobis gratum fuit,  
 quam solent esse literæ tuæ, quibus nihil iucundius  
 atque <sup>carius</sup> contingere potest. Intelleximus ex Ni-  
 colao, nos Dei beneficio rectè ualere. Id maximam  
 nobis uoluptatem attulit: et precamur Christum,  
 ut nos omnes diu saluos atque incolumes seruet. Mit-  
 terem tibi meorum studiorum specimen: si id quod  
 in manibus habeo, absoluissem. Institui enim car-  
 men, iussus à domino Philippo, in quo uituperem  
 Cochleum, quod hospitem Aleium indignis modis  
 tractet. Nec ago eam fabulam eo nomine: sed ip-  
 sius Aleij personam represento, ne mihi <sup>per</sup>bellum  
 accersam cum homine maledico. Tantum sty-  
 li exercendi causa ludo. Id uidebar maiore cum fru-  
 ctu facturum in materia primum honesta, deinde  
 facunda, quæ plurimum recepit ornamentorum: sed  
 sum ineptus, qui carmen nunc prædico, priusquam  
 uideris. Verum non ignoras genus poeticum in pri-  
 mis esse φιλᾶκτον. Nec quisquam est, ut inquit  
 Catullus, quem non aliqua in re uidere Suf-  
 fenum possis. Bene uale.

Parenti

Tantum  
nobisoptatur nobis acci-  
dere

A. H.

A. H.

focunda / intellectus

A. H.

Co. Mech. III, p. 75<sup>b</sup> Ad Patrem. 500

Parenti suo carissimo I. W. R.  
S. D.

Nullus mercator ex nundinis Lipsicis tam avidè lucrum expectat, quàm nos solemus literas tuas expectare: uerùm præclarè satisfecisti nobis misso Nicolao. Itaq; tibi agimus gratias ingentes pro hoc tuo officio, quòd libros nobis, quos uolebamus curasti. Magnum onus imponi nobis intelligimus, ut demus operam, ut tuæ summæ liberalitati nostra in studijs diligentia respondeat. Atque ego quidem polliceor, me pro uirili officium facturum esse: pudet planè uersuū, quos tibi nuper misistis, ac factos non propitijs misis. Nam cum Ambrosius hinc abiret, non concedebat emendandi spacium. Misimus tamen non ut uersus ipsos, sed ut studium atq; assiduitatem meam tibi probarem. Bene uale.

Sturno H. B.  
S. D.

Etsi mihi literæ tuæ gratissimæ fuerunt, doctissime Sturne: tamen dicam uerè quod res est, puduit me in hoc officij genere anteuertere. Nam cùm de me præclarè meritis sis, decuit me multò antè spectum aliquod meæ erga te gratitudinis mittere. Malo autem simpliciter fateri culpam, apud te hominem prudentissimum, quàm desidiæ meæ prætexere ineptam aliquam excusationem. Illud tantum

tum oro, quamlibet aliam causam tam diuturni fi-  
 lenij, potius esse dicas, quam obliuionem tuorum  
 meritorum aut ingritudinem. Habere enim  
 plus quam ferreum pectus, si huiusmodi beneficio-  
 rum obliuisci possem. Etenim etsi omnes pari fide  
 summa docuisti: tamen uisus es me summa semper  
 beneuolentia complecti. Quare tibi multo plus de-  
 beo, quam ceteri commilitones mei, ac uelim tibi  
 persuadeas summa te pietate à me coli. Atq; ego,  
 ut hunc meum animum re testari malim quam uer-  
 bis, si fortuna mea sineret. Quæ si olim dabit mihi  
 facultatem referendæ gratiæ, perspicies clarus be-  
 neficia tua apud gratissimū hominem posita esse.  
 Interim has literas ceu *σωγχαφλὸν* mei erga te offi-  
 cij habebis. Quod uerò te amanter me ad studia  
 hortaris, gratissimum mihi est. Nec dubitas, quin  
 plurimum apud me ponderis adhortatio habeat  
 cum propter auctoritatem tuam, tum propter tuū  
 erga me amorem. Cui enim de studijs libentius as-  
 sentiar quam tibi homini doctissimo? tum pro-  
 pter ætatem atq; usum maxime intelligemi uim ac  
 dignitatem literarum? Deinde si est humani inge-  
 nij amicorum monitis magis adfieri, quam aliorū:  
 profectò apud me plurimum ualere debet eius ora-  
 tio, quo mihi secundum parentem nemo fuit unquā  
 amior. Ex N. intellexi te tua epigrammata æditu-  
 rum esse: quod ut facias, te etiam atq; etiam adhor-